
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA: U.O.S.I.D. BIO INGEGNERIA

OGGETTO:  BENESTARE ALLA FATTURAZIONE PER AFFIDAMENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PER LETTI BILANCIA PRESSO LA U.O.C. NEUROLOGIA DEL P.O. SANTOBONO, AI SENSI 
DELL`ART. 36 COMMA 2, LETTERA a) DEL  D. LGS. 50/2016 E DELL`ART. 32 DEL 
REGOLAMENTO AZIENDALE - SERVIZIO NON COMPRESO NEL CONTRATTO S.I.G.M.A. -
ANNO 2023 - DITTA GARDHEN BILANCE S.R.L.  P.IVA 03281501217 - ORDINE N. 32691702  
IMPORTO EURO   1.000 € OLTRE IVA) - SMART CIG: ZB039D9547.

Premesso che:
 Con Delibera n. 359 del 31 maggio 2021, questa A.O.R.N. ha  aderito alla convenzione stipulata tra la 

società So.Re.Sa. SpA e la società Althea Italia SpA, per usufruire di servizi integrati per la gestione e la 
manutenzione delle apparecchiature biomediche (S.I.G.M.A.) delle Aziende del Sistema Sanitario (AA.SS.LL., 
AA.OO., AA.OO.UU., I.R.C.C.S.) della Regione Campania;

 La convenzione di cui al precedente punto non include i servizi di manutenzione e riparazione effettuati per 
rotture accidentali, per tarature e calibrazioni di apparecchiature elettromedicali, per manutenzioni e 
riparazioni relative a elettromedicali non indicati nel contratto e per manutenzioni considerate di elevata 
onerosità;

Considerato che:
 Che con Delibera nr. 892 del 23/11/2022 – Lotto 1 questa AORN ha aggiudicato la fornitura di due letti 

elettrici bilancia per le esigenze della U.O.C. Neurologia del P.O. Santobono, inv. Ingegneria Clinica 
A0010116 e A0010117, serial number rispettivamente 21BL1126 e 21BL1127, a  fronte di una garanzia ed 
assistenza tecnica full risk pari a 60;

 Che i predetti letti sono stati collaudati in data 06/12/2021;
 Che il reparto ha fatto pervenire le seguenti richieste di intervento manutentivo:

 2022/1669/TICK   del 14-11-2022 – inv. A0010116 s.n. 21BL1126 – “Si riscontra per rottura 
accidentale display rotto, si richiede intervento della ditta in garanzia”;

 2022/1671/TICK del 14-11-2022 – inv. A0010117 s.n. 21BL1127 – “Si riscontra per rottura 
accidentale display rotto, si richiede intervento della ditta in garanzia”;

 Che data la natura accidentale del danno, attestato dal reparto, la risoluzione non rientra nelle condizioni 
di garanzia ed assistenza tecnica full risk in corso di validità;

 Che per il letto A0010116 era stato già autorizzato un ripristino per danno accidentale di medesima 
origine, di cui alla Determina 191/2022 di questa AORN;

 Che questa UOSID ha pertanto effettuato un approfondimento della problematica con il reparto, il quale 
ha richiesto, al fine di evitare il ripetersi dei medesimi guasti, che nell’intervento di ripristino dei due letti 
sia previsto anche lo spostamento della colonna visore lato piedi del letto;

 Che la ditta GARDHEN BILANCE S.R.L. ha prodotto preventivo per quanto predetto a fronte di un importo 
complessivo pari a 1.000,00 € oltre iva;

 Che il Direttore U.O.C. Neurologia ha richiesto di procedere in urgenza per esigenze clinico-assistenziali;



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Che questa UOSID in data 13.02.2023 ha emesso formale ordine NSO 32691702 ai sensi dell`art. 36 
comma 2, lettera a) del  d. lgs. 50/2016 e dell`art. 32 del regolamento aziendale.

Richiamato: 
 il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 

centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è stabilito che 
per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od inferiore ad € 
50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;

 il comma 6 del medesimo art. 36 che prevede che per lo svolgimento delle procedure di importo inferiore 
alle soglie comunitarie le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che 
consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente 
gestite per via elettronica, tra i quali, quello istituito dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, che, 
avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle 
pubbliche amministrazioni (M.e.P.A.);

 l’art. 1, comma 450, della legge n.296/2006, come modificato dall’articolo 1, comma 130 della legge 
145/2018, stabilisce che per le P.A. l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (Me.PA.) per gli acquisti di beni e servizi si adotta di importo pari o superiore a 5.000,00 
euro, ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

 l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

 il comma 2, lett. a), del medesimo art.36, il quale, per gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, 
consente l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta;

 la disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06.05.2014, che ha elevato ad € 20.000,00 oltre 
IVA il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale;

Rilevato
La ditta GARDHEN BILANCE S.R.L., con i seguenti rapporti di lavoro:

 n.261/2023 del 06/03/2023;
 n.301/2023 del 03/04/2023;
 n.451/2023 del 17/04/2023 

ha effettuato le operazioni richieste come da rapporto di lavoro riscontrati dall’Unità Operativa richiedente 
il servizio di manutenzione straordinaria; 
• La UOSID Bioingegneria, conseguentemente, per quanto di competenza, ha provveduto all’istruttoria 
di benestare alla fatturazione, avendo controllato la completezza e l’esattezza della relativa 
documentazione in atti, come da tabella che segue:

Precisato
 che in relazione agli affidamenti è stato generato sulla piattaforma dell’ANAC, anche al fine del rispetto 

degli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente 
SmartCig: ZB039D9547;

Smart-CIG Contratto Ordine Modulo di acquisto
Documento 
Materiale

ZB039D9547 4600139891 32691702 1000619846 5004433929



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

1) la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del processo attivato, essendo stato predisposto 
mediante il sistema informatizzato SIAPS il ricevimento del seguente ordine, allegato il rapporto di 
lavoro al fascicolo informativo, nonché il relativo il benestare come di seguito indicato:

Contratto Ordine Modulo di 
acquisto

Documento 
materiale Importo

4600139891 32691702 1000619846 5004433929 1.000,00 € + IVA
Totale 1.000,00 € + IVA

2) Benestare alla fatturazione, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
Aziendale approvato con Delibera n.301/2016;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al: 
 U.O.C. Gestione economico finanziaria per opportuna conoscenza della relativa nuova spesa 

nel Bilancio 2023; 

 Responsabile UOSID Patrimonio e Contratti;

 Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul profilo del Committente, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs 50/2016 e dell’art. 37 co. 1 e 2 del D.Lgs 33/2013, così come modificato dall’art 31 del 
D.Lgs 97/2016;

 Collegio Sindacale;

 Aggiudicatario: GARDHEN BILANCE S.R.L. - P.IVA 03281501217 -   info@gardhenbilance.it

Il RUP - Responsabile U.O.S.I.D. Bioingegneria
(firmato digitalmente)

___________________

mailto:info@gardhenbilance.it

	NumeroDataRep: n. 225 del 10 maggio 2023
		2023-05-10T07:58:22+0200
	Luigi Iuppariello


		2023-05-10T07:59:07+0200
	Luigi Iuppariello


		2023-05-10T16:05:24+0200
	Giuseppe Rocco




